CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 146, 28 DE MAIO DE 2013.

Versão compilada

Revogada pela Portaria CNMP-PRESI n° 211, de 25 de julho de 2013

Dispõe  sobre  a  Limitação  de  Empenho  e
Movimentação  Financeira  e  Estabelece  o
Cronograma  Anual  de  Desembolso  Mensal  para  o
CNMP no Exercício Financeiro de 2013.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Mensagem Presidencial nº 198, 21 de maio de

2013,  o disposto no art.  9º, § 1º, da Lei Complementar nº  101, de 4 de maio de 2.000,

combinado com o art. 49, da Lei nº 12.708, de 17 de agosto de 2012 e os créditos adicionais

do exercício,RESOLVE:

Art. 1º  Ficam contidos, conforme o Anexo I desta Portaria, os valores para emissão

de empenho de Outras Despesas Corrente e de Capital, constantes da Lei nº 12.798, de 4 de

abril de 2013.

Art. 2º Em decorrência da indisponibilidade, objeto do artigo anterior e dos créditos

adicionais supracitados, o Cronograma Anual de Desembolso Mensal passa a vigorar com os

valores estabelecidos no Anexo II desta Portaria.

Art.  3º  Fica  revogada  a  Portaria  CNMP-PRESI  Nº  82,  de  18  de  abril  de  2013,

publicada no Diário Oficial da União nº 76, Seção 1, de 22 de abril de 2013.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2013/2013.Portaria-CNMP-PRESI-1462.pdf
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1692

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

59.000 – CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

REDUÇÃO PARA EMISSÃO DE EMPENHOS

59101 - CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO

R$1,00

PROGRAMA DE TRABALHO NATUREZA FTE VALOR

03.122.2100.12Q7.5664 – Construção do Edifício-Sede do
Conselho Nacional do Ministério Público

                                       - Em Brasília – DF 4.4.90.00 100 752.772

T O T A L 752.772

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 146, 28 DE MAIO DE 2013. 2/4

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO II

59.000 – CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL –  2013

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS / OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL

      R$1,00

MÊS
PESSOAL E
ENCARGOS

SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES E
CAPITAL

ATÉ MAIO 15.080.085 20.885.842
ATÉ JUNHO 18.380.085 23.935.842
ATÉ JULHO 21.080.085 26.985.842
ATÉ AGOSTO 23.780.085 30.035.842
ATÉ SETEMBRO 26.480.085 33.085.842
ATÉ OUTUBRO 29.180.085 36.135.842
ATÉ NOVEMBRO 32.849.338 39.185.842
ATÉ DEZEMBRO 35.549.338 45.284.676

Nota: Esta programação poderá sofrer alterações,  em função de serviços extraordinários,
férias, sentenças judiciais, despesas de exercícios anteriores,  limitação e recomposição de
limitação de empenho e/ou créditos adicionais.

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 146, 28 DE MAIO DE 2013. 3/4

CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO II
(Redação dada   pela Portaria CNMP-PRESI N° 194, de 5 de julho de 2013)

59.000 – CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL –  2013

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS / OUTRAS DESPESAS CORRENTES E DE CAPITAL

R$1,00

MÊS
PESSOAL E
ENCARGOS

SOCIAIS

OUTRAS DESPESAS
CORRENTES E CAPITAL

ATÉ JUNHO 18.380.085 20.885.842
ATÉ JULHO 21.080.085 23.935.842
ATÉ AGOSTO 23.780.085 26.985.842
ATÉ SETEMBRO 26.480.085 30.035.842
ATÉ OUTUBRO 29.180.085 33.085.842
ATÉ NOVEMBRO 32.849.338 36.135.842
ATÉ DEZEMBRO 35.549.338 42.284.676
Nota:  Esta programação poderá sofrer alterações,  em função de serviços  extraordinários,
férias,  sentenças judiciais,  despesas  de exercícios anteriores,   limitação e recomposição de
limitação de empenho e/ou créditos adicionais.

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 146, 28 DE MAIO DE 2013. 4/4

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1729
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas-busca/norma/1729